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úvodní slovo hejtmanky jihočeského kraje

2

Vážené dámy, vážení pánové,

s nesmírnou radostí vám mohu oznámit, že Nemocnice Tábor i v loňském roce 
dostála své pověsti a může si tak do své sbírky připsat další úspěšný rok. Těší 
mě především fakt, že neustále zlepšuje poskytovanou péči a snaží se o to, aby 
areál i jednotlivá oddělení procházela pravidelnou modernizací. Nejen proto 
je její jméno skloňováno jen v pozitivním slova smyslu. 

Důkazem toho, že se v táborské nemocnici stále něco děje, je i skutečnost, 
že se zde v dubnu odehrál třetí ročník soutěže Medik roku. Ve třinácti disci-
plínách, jako například resuscitace novorozence, simulace porodu či zašití 
chirurgické rány, proti sobě pod dohledem táborských lékařů soupeřilo 19 
pětičlenných týmů mediků z Čech i Slovenska. Každý tým reprezentoval svou 
lékařskou fakultu a musel předvést šikovnost, zručnost i vědomostní schop-
nosti. 

Velmi důležitým počinem, který posunul úroveň a samostatnost táborské ne-
mocnice zase o něco dále, bylo zřízení krevní banky přímo v areálu nemocni-
ce. V současnosti je tak zajištěna neustálá dostupnost krevních přípravků pro 
zdravotní oddělení nemocnice. Rok 2017 byl extrémně zajímavý i z pohledu 
investic, které dosáhly výše 20 milionů korun.

Táborská nemocnice v loňském roce investovala do modernizace vybavení hned několika různých od-
dělení. Nové moderní přístroje byly pořízeny na oční, ženské a ARO oddělení, kde jsou v současnosti 
plně využívány ku prospěchu pacientů i personálu. Investovalo se také do obnovy vozového parku, ke 
stávajícím sanitním vozům loni přibyly čtyři nové. Významným krokem pak bylo i zřízení pracoviště 
sportovně-tělovýchovné medicíny. 

V roce 2018 bude Nemocnici Tábor čekat náročné období z pohledu investic. Pokud se podaří naplnit 
všechny plánované projekty a akce, získá bohaté přístrojové vybavení za několik desítek milionů korun. 
Na programu bude i výstavba nového pavilonu dětského oddělení, psychiatrického oddělení a urgentní-
ho příjmu, která se bude pohybovat v řádu stovek milionů korun. Většina těchto plánů bude financována 
v rámci dotačního projektu IROP. 

Věřím, že se vše povede zdárně uskutečnit a táborská nemocnice se tak svou úrovní zase o něco více 
přiblíží předním světovým pracovištím. Už teď patří mezi nejlepší v České republice a já jsem hrdá na 
to, že toho mohu být součástí.  

Mgr. Ivana Stráská
hejtmanka Jihočeského kraje



ú v o d n í  s l o v o  p ř e d s e d y  p ř e d s tav e n s t va

Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva

MUDr. Jana Chocholová
člen představenstva
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Vážení spoluobčané,

v dětech je budoucnost. A nás velice těší, že letošní výroční zprávu můžeme zahájit 
oznámením o výrazném nárůstu porodů v naší nemocnici. Přišlo zde na svět 1 020 mi-
minek, což je o 78 více než v roce 2016! Maminky, děkujeme za důvěru…

A v pozitivních číslech zůstaneme i v ambulantní a hospitalizační péči. Počet ambulant-
ních ošetření mírně narostl na 323 016 ošetření. V počtu hospitalizací se také křivka 
mírně zvedla na 20 208, a to při poklesu průměrné ošetřovací doby na 6,82 dne, do 
které jsme zahrnuli i oddělení s předpokládanou delší dobou hospitalizace, jako je 
následná péče, psychiatrie, plicní, onkologie a rehabilitace. Na 6 167 stoupl i počet 
provedených operací. 

Nemocniční laboratoř převzala v roce 2017 objem hematologických vyšetření, která 
se v letech minulých prováděla mimo nemocnici. Díky této skutečnosti výrazně vzrostl 
nárůst provedených vyšetření téměř o 30 tisíc, přesně na 495 338.

Další oblastí, která se těší velké pozornosti, je situace personální. S potěšením mu-
síme konstatovat, že díky mnohaleté systematické práci netrpí nemocnice masivním 
nedostatkem lékařů ani středního zdravotnického personálu. A ještě víc nás těší, že i 
přes tento fakt vzrostl průměrný hrubý měsíční plat o 8,17 %, tedy o 2 606 Kč, to je na 
34 496 Kč. Z toho u lékařů o 7,76 %, tedy o 5 698 Kč, na částku 79 115 Kč a u středního 
zdravotnického personálu o 10,78 %, tedy o 2 825 Kč. Od druhé poloviny roku 2017 
se na nárůstu mezd u zhruba poloviny středního zdravotnického personálu měsíčně 
podílelo formou dotace pro nelékařské zdravotní pracovníky bez dohledu pracující v 
třísměnném nebo nepřetržitém provozu i Ministerstvo zdravotnictví částkou 2 000 Kč. 
Nemocnice se dokázala finančně vypořádat i s nárůstem zaměstnanců o 24 (+2,66%) 
na 935,58 průměrného evidovaného počtu.

V oblasti ekonomicko-hospodářské ve výši výnosů nemocnice poprvé v historii překro-
čila hranici 900 milionů Kč, přesně na hodnotu 923,7 milionů Kč, s mírným ziskem 2,89 
milionů Kč po zdanění. Významné investice naší nemocnice velmi dobře vystihla paní 
hejtmanka ve svém úvodním slově.

Po celý rok 2017 se specializovaní pracovníci věnovali přípravě a realizaci výběrových 
řízení pro dva největší projekty v rámci IROP 2014-2020. To přinese v roce 2018 nejen
velký objem práce při instalacích nových přístrojů, ale především zlepšení komfortu a bezpečí našich pacientů, 
rychlejší diagnostiku a vlastní terapeutický proces. Už teď se těšíme na nové dětské oddělení, jehož výstavbou 
získáme nejen vyšší komfort pro naše dětské pacienty, ale i výhodnou polohu směrem k operačním sálům a po-
rodnici. K tomu by v průběhu roku měla vzniknout ještě dvě nová parkoviště uvnitř areálu nemocnice.

Nic z toho, co popisujeme jako úspěchy nemocnice či budoucí výzvy, by nevzniklo a nebylo možné provozovat 
bez kvalitních, vzdělaných a obětavých zaměstnanců. Proto bychom jim rádi opět poděkovali za veškerou práci, 
kterou odvádějí při poskytování zdravotních služeb našim pacientům.

Stejně tak musíme poděkovat i našim pacientům, jejichž zájem o naše služby neklesá.



MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně 
představenstva do 30. 6. 2017
člen přestavenstva od 1. 7. 2017

Ing. Michal Čarvaš, MBA
člen představenstva

Ing. Martin Bláha, MBA
člen představenstva 
do 30. 6. 2017

Mgr. Helena Plocková
náměstkyně kvality 
ošetřovatelské péče, 
hlavní sestra

MUDr. Jaromír Cheníček
náměstek ředitele 
pro intenzivní péči

Ing. Ivo Houška, MBA
předseda představenstva 

a ředitel

Ing. Miroslav Kubeš, MBA
ekonomicko-provozní 
náměstek

  p ř e d s tav e n s t v o  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i

Bc. Jana Burdová
náměstkyně 
pro akreditační procesy

MUDr. Zuzana Roithová, MBA
člen představenstva 
od 20. 7. 2017

Petr Novák
člen představenstva  
do 27. 4. 2017

s tat u t á r n í  o r g á n y  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i
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Ing. Božena Daňková
předsedkyně dozorčí rady

Mgr. Martina Holoubková
člen dozorčí rady

Mgr. Ing. Martin Doležal
místopředseda dozorčí rady 
od 30. 5. 2017

MUDr. Jiří Berka
člen dozorčí rady

  D o z o r č í  r a d a

Mgr. Alexandra Kučerová
člen dozorčí rady

s tat u t á r n í  o r g á n y  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i
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Ing. Jan Smitka, MBA  
místopředseda dozorčí rady 
do 11. 5. 2017

Radek Springer
člen dozorčí rady 
do 11. 5. 2017

Bc. Karel Vrkoč
člen dozorčí rady 
do 11. 5. 2017

Ing. František Dědič
člen dozorčí rady 
od 12. 5. 2017

Ing. Jiří Fišer
člen dozorčí rady 
od 12. 5. 2017

Ing. Petr Krůček
člen dozorčí rady 
od 12. 5. 2017

Marek Nestával
člen dozorčí rady 
od 12. 5. 2017

Ing. Radka Maxová
člen dozorčí rady 
do 11. 5. 2017



z p r á va d o z o r č í  r a d y
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Ing. Božena Daňková
předsedkyně dozorčí rady 

Nemocnice Tábor, a.s.

6

Vážené dámy, vážení pánové. 

Kontrolní činnost dozorčí rady Nemocnice Tábor, a.s., byla v uplynulém 
období průběžně zaměřena na uskutečňování podnikatelské činnosti 
společnosti, dosahovaných hospodářských výsledků a výkon působnosti 
představenstva.

Dozorčí rada jednala v roce 2017 na čtyřech řádných, jednom 
mimořádném zasedání a čtyřikrát hlasovala per rollam. Jednání byla vždy 
usnášeníschopná.

V souladu s právními předpisy, stanovami Společnosti a rozhodnutím 
jediného akcionáře projednávala skutečnosti v působnosti valné hromady.
Předložené materiály byly vždy doplněny podrobným výkladem členů 
představenstva či přizvaných hostů.

Dozorčí rada neshledala při své dohlížecí činnosti nic, co by bylo 
neslučitelné s obecně závaznými právními předpisy, stanovami Společnosti 
a rozhodnutími jediného akcionáře v působnosti valné hromady.

Účetní závěrku společnosti přezkoumal statutární auditor společnost Nexia A.P. a.s., s výrokem „bez 
výhrad“.

Dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích Nemocnice Tábor, a.s., mezi ovládající a ovládanou 
osobou za rok 2017 a neshledala ve zprávě žádné vady, které by bylo třeba napravit.

Na základě výše uvedených skutečností dozorčí rada Nemocnice Tábor, a.s., doporučuje Valné 
hromadě společnosti schválit řádnou účetní závěrku za rok 2017 tak, jak navrhuje představenstvo 
akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s.



o r g a n i z a č n í  a ř í d í c í  s t r u k t u r a
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ÚKLID

ZDRAVOTNÍ 
TECHNIKy

7

STAVEBNÍ 
TECHNIK



j e d n o t l i v á  o d d ě l e n í  n e m o c n i c e

  úsek zdravotnických oborů

oddělení primář vrchní sestra vrchní laborant,
fyzioterapeut

INTERNÍ I (GASTRO) MUDr. Ladislav Douda
INTERNÍ II (KARDIO) MUDr. Rostislav Král
NERVOVÉ MUDr. Alexandr Orel
PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ MUDr. Kamil Kleňha
SOLF* INTERNÍCH OBORŮ PhDr. Helena Novotná
CHIRURGICKÉ MUDr. Zdeněk Valášek
ORTOPEDICKÉ MUDr. Pavel Pazdírek
UROLOGICKÉ MUDr. Jan Kasl
UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Jana Voldánová
SOLF* OPERAČNÍCH OBORŮ Mgr. Hana Kubešová
ARO MUDr. Radovan Prchlík Mgr. Milena Čásenská
CENTRÁLNÍ LABORATOŘE MUDr. Pavla Novotná Drahomíra Přibylová
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Mgr. Blanka Roháčková, manažerka
DĚTSKÉ MUDr. Jana Chocholová Jiřina Ruberová
DOMÁCÍ PÉČE Mgr. Ivona Pikešová, vedoucí sestra

HEMODIALÝZY MUDr. Jiřina Suchanová do 31.10.2017
MUDr. Jan Turek od 1.11.2017 Mgr. Miroslava Jansová

INFEKČNÍ MUDr. Jana Sysová Bc. Jana Šrůmová
LÉKÁRNY PharmDr. Hana Vrkočová Miloslava Novotná

NÁSLEDNÉ PÉČE MUDr. Dana Růžičková do 31.5.2017
MUDr. Kristina Berková od 1.8.2017

Miroslava Honsová do 30.6.2017
Jitka Mandíková od 1.7.2017

NEMOCNIČNÍ HYGIENIK Mgr. Radka Plachá
OČNÍ MUDr. Danica Žížalová
PATOLOGICKÉ MUDr. Josef Kult Alena Bredová
PSYCHIATRICKÉ MUDr. Libor Macák Drahuška Pergerová
RADIOLOGICKÉ MUDr. Gábor Gyüre Michal Němec, diS.
RECEPCE Mgr. Helena Plocková, vedoucí

REHABILITAČNÍ MUDr. Vladislava Míková do 28.2.2017
Mudr. Sylvia Musilová od 1.3.2017 Gabriela Mazancová, DiS. 

středisko hlavní sestry Mgr. Helena Plocková, vedoucí

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ MUDr. Alena Smrtová
/ zástup MUDr. Jan Koutník

ŽENSKÉ MUDr. Jiří Holub Jana Nutilová

  úsek obslužných činností

oddělení vedoucí oddělení

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY Josef Haviernik
FINANČNÍ Hana Bartoňová
OBCHODNÍ Ing. Miroslav Kubeš, MBA
PERSONÁLNÍ Iva Glatzová
PRODEJNA Jana Matušková
PROVOZNÍ Josef Markvart
STRAVOVÁNÍ Květoslava Kyliánková
ÚKLID Martina Hallerová
VÝPOČETNÍ TECHNIKY Ing. Helena Semianová
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY Ing. Milan Staněk, MBA
ZDRAVOTNÍ TECHNIKY Ing. Jana Slámová
referáty referent
BOZP, PO Jana Čmuchová
FINANCOVÁNÍ, ANALÝZY Iva Svobodová
PODATELNA Iveta Baloghová
PRÁVNÍ Mgr. Aneta Chocholová
SEKRETARIÁT Pavla Voborská
STAVEBNÍ TECHNIK Milan Vanžura

  * SOLF - Společný ošetřovatelský lůžkový fond	
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  základní ukazatele lůžkových oddělení

oddělení rok počet lůžek* počet pacientů 
hospitalizovaných**

počet 
operací***

průměrná 
ošetř. doba****

využití lůžek 
v %

ARO 
2016 5 182 0 5,50 55,25
2017 5 208 0 4,64 52,88

DĚTSKÉ
2016 40 3 796 0 3,50 90,37
2017 40 4 210 0 3,36 96,90

CHIRURGICKÉ
2016 61 2 871 2 410 5,60 71,99
2017 61 2 833 2 611 5,35 68,02

INFEKČNÍ
2016 15 645 0 6,50 76,34
2017 15 612 0 6,46 72,24

INTERNÍ I (GASTRO)
2016 50 2 631 0 5,20 74,59
2017 50 2 517 0 5,47 75,45

INTERNÍ II (KARDIO)
2016 50 2 756 214 5,80 87,58
2017 50 2 773 186 5,77 87,68

NÁSLEDNÉ PÉČE
2016 69 697 0 34,80 95,98
2017 69 835 0 28,74 95,29

NERVOVÉ
2016 25 1 369 0 6,00 90,42
2017 25 1 274 0 5,48 76,49

ORTOPEDICKÉ
2016 27 1 454 988 4,90 72,37
2017 27 1 503 1030 4,92 74,99

OČNÍ 
2016 0 0 96 0,00 0
2017 0 0 93 0,00 0

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ
2016 30 1 217 0 6,90 75,99
2017 30 1 200 0 7,14 78,26

PSYCHIATRICKÉ
2016 23 424 0 13,80 69,74
2017 23 394 0 14,54 68,22

REHABILITAČNÍ
2016 20 621 0 10,80 91,53
2017 20 598 0 11,18 91,59

UROLOGICKÉ
2016 12 823 430 4,70 88,82
2017 12 829 435 4,81 91,05

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2016 6 293 468 4,40 59,06
2017 6 272 453 5,13 63,70

ŽENSKÉ
2016 33 2 125 1 321 4,50 78,91
2017 33 2 152 1 359 4,25 75,96

CELKEM
2016 466 - 5 927 - 81,78
2017 466 - 6 167 - 81,05

      * počet nasmlouvaných lůžek se ZP
    ** počet hospitalizovaných pacientů přijatých z domova, jiného zařízení, včetně překladů v rámci Nemocnice Tábor, a.s.
  *** počet včetně operací na zákrokových sálcích
**** bez korekce uzavřených lůžek

  Základní sumární ukazatele

základní sumární ukazatele rok celkem  z toho akutní péče z toho následná péče

počet hospitalizací pacientů *
2016 20 001 19 304 697
2017 20 208 19 373 835

průměrná ošetřovací doba
2016 6,90 5,90 34,80
2017 6,82 5,88 28,74

* pacienti přijatí z domova, jiného zařízení, ale bez překladů v rámci Nemocnice Tábor, a.s.  
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l é č e b n á  p é č e 

  Podíl ambulantních vyšetření pacientů podle zdravotních pojišťoven (ZP)

pojišťovny  podíl 2016 v %  podíl 2017 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 55,87 52,01

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 13,79 14,87

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 11,84 12,53

207 OBOROVÁ ZP zaměstnanců BANK A POJIŠŤOVEN 5,84 6,29

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 0,01 0,02

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 12,63 14,26

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 0,02 0,03

Celkem 100,00 100,00

  Sumární výkonové ukazatele

sumární výkonové ukazatele 2016 2017

využití lůžek akutních (%) 79,32 78,58

využití lůžek následné péče (%) 95,98 95,29

počet narozených dětí 942 1 020

počet porodů 933 1 010

počet ambulantních návštěv (počty osob) 322 632 323 016

počet vyšetření v komplementu* 465 650 495 338

  struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven (ZP)

pojišťovny 2016  podíl 2016 v % 2017  podíl 2017 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 34 684 51,86 34 801 51,78

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 9 522 14,24 9 619 14,31

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 8 191 12,25 8 310 12,37

207 OBOROVÁ ZP zaměstnanců BANK A POJIŠŤOVEN 4 818 7,2 4 750 7,07

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 25 0,04 26 0,04

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 9 598 14,35 9 653 14,36

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 38 0,06 44 0,07

Celkem 66 876 100,00 67 203 100,00

Počet pacientů podle ZP rok 2017

10

+0,12%

+8,25%

+8,28%

-0,72%

-0,93%

+6,38%

2016
2017

* centrální laboratoře, radiologie, patologie
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Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR Česká průmyslová zdravotní pojišťovna Zaměstnanecká pojišťovna Škoda Revírní bratrská pokladna, ZP
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR Oborová ZP zaměstnanců bank a pojišťoven Zdravotní pojišťovna MV ČR

34 801

9 619

8 310

4 750

9 653



    * lPS - lékařská pohotovostní služba,  ** PSČ - poštovní směrovací číslo     

  Spádovost pacientů, kteří navštívili odborné ambulance Nemocnice Tábor, a.s. (počty osob)

ambulance
 PSČ** Tábor  PSČ** zbytek 

Jihočeského kraje
 PSČ** mimo 
Jihočeský kraj PSČ** neuvedeno Celkem 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

ANESTEZIOLOGICKÁ
7 916 7 793 630 652 607 729 179 123 9 332 9 297

84,83% 83,82% 6,75% 7,01% 6,50% 7,84% 1,92% 1,32% 2,89% 2,88%

DĚTSKÁ včetně LPS*
7 798 7 634 470 508 784 899 365 277 9 417 9 318

82,81% 81,93% 4,99% 5,45% 8,33% 9,65% 3,88% 2,97% 2,92% 2,88%

DOMÁCÍ PÉČE
17 962 18 654 12 14 37 386 102 66 18 113 19 120

99,17% 97,56% 0,07% 0,07% 0,20% 2,02% 0,56% 0,35% 5,61% 5,92%

GYNEKOLOGICKÁ
7 552 7 240 377 496 583 836 80 69 8 592 8 641

87,90% 83,79% 4,39% 5,74% 6,79% 9,67% 0,93% 0,80% 2,66% 2,68%

CHIRURGICKÁ***
37 603 36 399 1 776 2 082 3 038 3 552 652 631 43 069 42 664

87,31% 85,32% 4,12% 4,88% 7,05% 8,33% 1,51% 1,48% 13,35% 13,21%

INFEKČNÍ A DERMATO-
VENEROLOGICKÁ

7 256 6 668 387 415 491 525 464 504 8 598 8 112
84,39% 82,20% 4,50% 5,12% 5,71% 6,47% 5,40% 6,21% 2,66% 2,51%

INTERNÍ
43 256 42 321 2 730 2 827 2 530 2 853 914 844 49 430 48 845

87,51% 86,64% 5,52% 5,79% 5,12% 5,84% 1,85% 1,73% 15,32% 15,12%

LPS* DOSPĚLÁ                        
4 773 4 711 239 231 628 655 133 163 5 773 5 760

82,68% 81,79% 4,14% 4,01% 10,88% 11,37% 2,30% 2,83% 1,79% 1,78%

HEMODIALyzační
12 555 13 074 160 93 863 1 300 128 215 13 706 14 682

91,60% 89,05% 1,17% 0,63% 6,30% 8,85% 0,93% 1,46% 4,25% 4,55%

NEUROLOGICKÁ***
9 342 9 271 451 414 537 726 211 164 10 541 10 575

88,63% 87,67% 4,28% 3,91% 5,09% 6,87% 2,00% 1,55% 3,27% 3,27%

OČNÍ
12 906 12 864 690 622 999 1 021 290 291 14 885 14 798

86,70% 86,93% 4,64% 4,20% 6,71% 6,90% 1,95% 1,97% 4,61% 4,58%

ORTOPEDICKÁ***
17 848 17 907 1 085 1 079 1 244 1 492 430 481 20 607 20 959

86,61% 85,44% 5,27% 5,15% 6,04% 7,12% 2,09% 2,29% 6,39% 6,49%

PSYCHIATRICKÁ (PSYCHO-
LOGICKÁ, SEXUOLOGICKÁ) 

12 106 11 174 571 692 695 737 559 411 13 931 13 014
86,90% 85,86% 4,10% 5,32% 4,99% 5,66% 4,01% 3,16% 4,32% 4,03%

REHABILITAČNÍ včetně 
FYZIOTERAPIE

47 408 48 839 1 710 1 990 2 203 3 180 1 261 1 073 52 582 55 082
90,16% 88,67% 3,25% 3,61% 4,19% 5,77% 2,40% 1,95% 16,30% 17,05%

TBC, ONKOLOGICKÁ 
A KALMETIZAČNÍ

18 455 16 720 1 157 955 679 792 446 412 20 737 18 879
89,00% 88,56% 5,58% 5,06% 3,27% 4,20% 2,15% 2,18% 6,43% 5,84%

UROLOGICKÁ
7 590 7 568 410 405 421 525 163 153 8 584 8 651

88,42% 87,48% 4,78% 4,68% 4,90% 6,07% 1,90% 1,77% 2,66% 2,68%

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
10 134 9 868 711 714 814 891 278 267 11 937 11 740

84,90% 84,05% 5,96% 6,08% 6,82% 7,59% 2,33% 2,27% 3,70% 3,63%

ZÁVODNÍ LÉKAŘ
2 660 2 695 22 42 53 74 63 68 2 798 2 879

95,07% 93,61% 0,79% 1,46% 1,89% 2,57% 2,25% 2,36% 0,87% 0,89%

CELKEM
285 120 281 400 13 588 14 231 17 206 21 173 6 718 6 212 322 632 323 016
88,37% 87,12% 4,21% 4,41% 5,33% 6,55% 2,09% 1,92% 100,00% 100,00%

l é č e b n á  p é č e  -  s p á d o v o s t  pa c i e n t ů  ( a m bu  l a n c e )
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 náklady (v tis. kč)

ukazatel 2016 2017 rozdíl 2017-2016 2017/2016 v %

prodané zboží v lékárně 98 693 103 886 5 193 1,05

zboží v prodejně 4 658 5 158 500 1,11

prodané zboží PZT (prostředky zdravotnické techniky) 4 026 4 524 498 1,12

 Prodané zboží celkem 107 377 113 568 6 191 1,06

léky a léčiva 23 063 40 940 17 877 1,78

léky hrazené zvlášť (centra) 1 650 5 116 3 466 3,10

krev a krevní výrobky, ostatní biologický materiál 5 310 7 316 2 006 1,38

speciální zdravotnický materiál (SZM) 70 729 86 529 15 800 1,22

provozní materiál 14 906 17 936 3 030 1,20

materiál pro opravy a údržbu 994 1 213 219 1,22

potraviny 12 300 12 594 294 1,02

drobný dlouhodobý majetek 7 892 7 913 21 1,00

voda 3 511 3 567 56 1,02

plyn 41 -39 -80 -0,95

pára 7 793 8 011 218 1,03

elektrická energie 7 577 6 587 -990 0,87

 Spotřebované nákupy 155 765 197 682 41 917 1,27

pravidelná stavební údržba 1 966 2 648 682 1,35

stavební opravy 2 164 3 392 1 228 1,57

opravy a udržování zdravotnické techniky 11 946 10 522 -1 425 0,88

ostatní opravy a údržba 3 282 3 325 43 1,01

cestovné 1 068 1 057 -11 0,99

spoje 1 036 967 -69 0,93

NIS - dodavatelský 744 735 -9 0,99

úklid - dodavatelský 1 345 0 -1 345 0,00

údržba areálu - dodavatelská 7 214 987 -6 227 0,14

nájemné 1 186 1 185 -1 1,00

likvidace odpadu 1 443 1 421 -22 0,98

expertní služby 985 1304 319 1,32

služby v oblasti IT 2 171 2 184 13 1,01

ostatní zdravotní služby 347 616 269 1,78

vzdělávání a školení 1 050 1 334 284 1,27

ostatní nezařazené služby 8 375 7 844 -531 0,94

 Nákup služeb 46 324 39 520 -6 804 0,85

mzdy 339 864 381 867 42 003 1,12

dohody - služby a ostatní 14 176 12 999 -1 177 0,92

pojistné - sociální a zdravotní 118 782 132 713 13 931 1,12

sociální náklady 61 68 7 1,11

příspěvek na penzijní a životní pojištění 1 610 1 648 38 1,02

odměny statut. orgánu 6 219 4 895 -1 324 0,79

 Osobní náklady 480 713 534 189 53 476 1,11

ekonomika         -  n á klad    y



  ekonomika       
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 Výnosy (v tis. kč)

ukazatel 2016 2017 rozdíl 2017-2016 2017/2016 v %

tržby za zboží 133 030 140 046 7 016 1,05

zdravotní služby - úhrady zdravotních pojišťoven 672 060 726 519 54 459 1,08

zdravotní služby - úhrady jiných subjektů 4 473 4 726 253 1,06

regulační poplatky 3 265 3 660 395 1,12

výnosy za nezdravotní služby 10 823 14 556 3 733 1,34

dotace na činnosti nehrazené ze zdr. poj. 4 800 4 800 0 1,00

dotace ostatní 728 4817 4 089 6,62

ostatní provozní výnosy 1 188 24 081 22 893 20,27

aktivace - výroba 0 0 0 0,00

prodeje majetku 178 502 324 2,82

VÝNOSY CELKEM 830 544 923 707 93 163 1,11

 hospodářský výsledek (v tis. kč)

ukazatel 2016 2017 rozdíl 2017-2016 2017/2016 v %

CELKEM HV po zdanění 2 743 2 891 148 1,05

vybrané ukazatele:

dlouhodobý majetek (stálá aktiva) 513 075 500 626 -12 449 0,98

zásoby 8 617 10 519 1 902 1,22

peníze 50 759 136 345 85 586 2,69

krátkodobé pohledávky 68 424 225 396 156 972 3,29

krátkodobé závazky 67 291 259 065 191 774 3,85

průměrný evidenční počet zaměstnanců 911,34 935,58 24 1,03

průměrný plat celkem v Kč 31 890 34 496 2 606 1,08

EKONOMIKA         -  VÝNOSY     ,  HOSPODÁŘSKÝ            VÝSLEDEK      

ukazatel 2016 2017 rozdíl 2017-2016 2017/2016 v %

daně a poplatky 98 119 21 1,21

pokuty, penále, manka, škody 52 46 -6 0,88

odpis pohledávek 47 138 91 2,94

úroky 9 1 -8 0,11

pojištění odpovědnosti a majetku 1 000 1 050 50 1,05

zákonné pojištění zaměstnavatele 1 448 1 569 121 1,08

vyplacená odškodnění 8 11 3 1,38

rezervy ostatní 2 607 830 -1 777 0,32

ostatní provozní náklady 467 321 -146 0,69

finanční náklady 217 269 52 1,24

odpisy dlouhodobého majetku 31 822 32 354 532 1,02

 Ostatní provozní náklady 37 774 36 708 -1 066 0,97

prodaný materiál 101 61 -40 0,60

zůstatková cena  prodaného majetku 1 89 88 88,50

 Prodej majetku 102 150 48 1,47

daň z příjmů - splatná 1 0 -1 0,00

daň z příjmů - odložená -255 -1001 -746 3,93

 Náklady celkem 827 801 920 816 93 015 1,11


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e k o n o m i k a -  p o h l e d á v k y  v ů č i  z d r av o t n í m  p o j i šť  o v n á m , 
p r o v o z n í  u k a z at e l e ,  i n v e s t i c e

  Provozní ukazatele

provozní ukazatel měrná jednotka 2016 2017 rozdíl 2017-2016 2017/2016 v %

energie

tepelná energie - pára GJ 16 830 16 304 -526 96,87

elektrická energie kWh 3 288 706 3 299 785 11 079 100,34

voda m3 32 991 32 713 -278 99,16

stravování
pacientské denní dávky ks 129 458 126 503 -2 955 97,72

zaměstnanecká strava ks 115 940 115 247 -693 99,40

pohonné hmoty
ujeto km 817 458 829 114 11 656 101,43

spotřebováno PHM litry 69 011 70 027 1 016 101,47

odpad

kategorie nebezpečný kg 158 406 155 168 -3 238 97,96

kategorie komunální kg 156 788 157 381 593 100,38

odpad celkem kg 315 194 312 549 -2 645 99,16

  iNvestice (v Kč)

název oddělení Kč celkem z toho: vlastní 
zdroje

z toho: dary 
věcné a finanční

z toho:                     
dotace

A:  DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 72 600 72 600 0 0
B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 318 986 318 986 0 0
C:  ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE pro oddělení 10 354 015 10 354 015 0 0
ARO 2 507 120 2 507 120 0 0
CENTRÁLNÍ LABORATOŘE 768 915 768 915 0 0
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY 1 282 045 1 282 045 0 0
DĚTSKÉ 193 600 193 600 0 0
INTERNÍ I (GASTRO) 971 613 971 613 0 0
INTERNÍ II (KARDIO) 72 600 72 600 0 0
NÁSLEDNÉ PÉČE 211 953 211 953 0 0
OČNÍ 2 401 487 2 401 487 0 0
PATOLOGICKÉ 47 183 47 183 0 0
RADIOLOGICKÉ 202 300 202 300 0 0
REHABILITAČNÍ 863 203 863 203 0 0
UROLOGICKÉ 59 048 59 048 0 0
ŽENSKÉ 772 948 772 948 0 0
D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 967 002 967 002 0 0
E:  DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 4 255 880 4 255 880 0 0
F:  POZEMKY 350 000 350 000 0 0
G:  VÝPOČETNÍ TECHNIKA 189 356 189 356 0 0
H:  STAVEBNÍ 3 685 725 3 685 725 0 0
INVESTICE  CELKEM 20 193 563 20 193 563 0 0

  Pohledávky vůči zdravotním pojišťovnám k 31. 12. 2017

zdravotní pojišťovna pohledávky (v tis. Kč)

název celkem

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 43 478

201 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 9 984

205 Česka průmyslová zdravotní pojišťovna 8 156

207 Oborová ZP zaměstnanců bank a pojišťoven 3 257

211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 7 450

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 9

          CELKEM 72 334

14

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Oborová ZP zaměstnanců bank a pojišťoven
Zdravotní pojišťovna MV ČR
Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna
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e k o n o m i k a -  p o ř í z e n í  z d r av o t n i c k ý c h  p ř í s t r o j ů

  Pořízení zdravotnických přístrojů

oddělení název popis přístroje ks

ARO

Anesteziologický přístroj 
PERSEUS A500

Anesteziologický přístroj Perseus je určen k použití při an-
estezii dospělých, dětí a novorozenců a lze ho použít k pří-
strojové nebo manuální ventilaci, tlakově podporovanému 
spontánnímu dýchání a spontánnímu dýchání.

1

Anesteziologický přístroj PRIMUS
Anesteziologický přístroj PRIMUS pro dospělé, děti a no-
vorozence s možností přístrojové umělé plicní ventilace a 
manuální ventilace i spontánního dýchání s i bez tlakové 
podpory.

1

Anesteziologický přístroj FABIUS 
TIRO Anesteziologický přístroj  pro dospělé, děti a novorozence. 1

Videolaryngoskop GlideScope 
Titanium GVM

Intubační videolaryngoskoskopický systém Glidescope Ti-
tanium  umožňuje obtížné intubace.  1

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE

Termobox TB-50
Elektromechanické zařízení, které udržuje nominální 
nastavenou teplotu. Zařízení je určeno pro uchovávání 
materiálu v plastikových vacích za současného vodorovné-
ho míchání pomocí zařízení RL-45S. 

1

Mrazící box LTF 85 Mrazící pultový box pro skladování plazmy při teplotě 
-30°C/-60°C. 1

Centrální monitoring teplot JRI 
Sirius

Určen pro kontrolu teplot v lednicích. 
Sestaven z mnoha komponentů. 1

Laboratorní chladnička LKV 3913 Chladnička určená pro laboratorní účely o objemu 360 l. 1

Odstředivka Megafuge 8
Unikátní kompaktní ventilovaná multifunkční centrifu-
ga pro všechny typy aplikací, s velkým výkonem a velmi 
snadnou obsluhou.

1

Mrazící box PDF 370 W Speciální mrazící box pro skladování plazmy při teplotě 
-20°C/-40°C. 1

Krevní banka BBR 370 W Výkonný chladicí box udržující teplotu +4°C pro skladová-
ní krevních vaků, s kapacitou pro 81 vaků. 1

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY

Vyhřívaná podložka HM-13 Doplňkový zdroj tepla používaný pro eliminaci rizik a 
hypotermických stavů pacientů. 1

Svářečka obalů GRS REBI-PRT 
EVO

Kontinuální svářečka sloužící k hermetickému uzavření steri-
lizačních sáčků s vestavěnou jehličkovou tiskárnou. 1

Vrtačka vzduchová Air  Reamer/
Drill II 511.606 Ortopedická vzduchová vrtačka pro kostní chirurgii. 1

Pila vzduchová Air Oscillator 
511.610 Ortopedická vzduchová pila pro kostní chirurgii. 1

Elektrochirurgický generátor ESG 
400  s resektoskopem Přístroj pro resekci v solném roztoku. 1

Harmonický skalpel SonoSurg G2

Přístroj pro použití společně s měniči SonoSurg a ultra-
zvukovými chirurgickými přístroji SonoSurg k řezání 
a koagulaci měkké tkáně v laparoskopické a všeobecné 
chirurgii.

1

DĚTSKÉ

Oxymetr pulzní Masimo Radical 7
Neinvazivní monitorovací zařízení měřící saturaci arteriál-
ní krve kyslíkem (SpO2), tepovou frekvenci (PR) a perfuz-
ní index (PI). Systém Radical-7 lze použít jako přenosný 
přístroj nebo samostatné monitorovací zařízení.

1

Elektrokoagulační přístroj ERBE 
VIO 200S

VIO 200 S je vysokofrekvenční chirurgický přístroj k řezá-
ní a koagulaci. Na základě jeho výkonových charakteristik 
je univerzálně použitelný.

1

INTERNÍ I (GASTRO)

Rektoskop se zdrojem studeného 
světla MT 1100 

Kalibrovaný rigidní endoskop pro vyšetřování, odběry 
vzorků tkání a terapeutické zásahy v oblasti rekta. 1

CO2 insuflátor UCR Přístroj pro insuflaci (přívod) CO2 plynu při endoskopic-
kých vyšetření. 1

Videogastroskop GIF-H185 Gastrokop pro endoskopické vyšetření horní části trávicího 
ústrojí. 1

INTERNÍ II (KARDIO) Set pro vyšetření kotníkových/prs-
tových tlaků

Set pro vyšetření kotníkových/prstových tlaků, jehož sou-
částí je tužkový doppler rozšířený o 2 prstové manžety a 
archivační SW.  

1

NÁSLEDNÉ PÉČE MOTOMED letto 2 
Motorem podporovaný léčebný pohybový přístroj pro hor-
ní i dolní končetiny určený pacientům dlouhodobě připou-
taným na nemocniční lůžko.

1

OČNÍ 
OCT - Optický koherentní tomo-
graf HE-86215 Spectralis OCt 
Multicolor

Spektrální optický koherentní tomograf je určený k zobra-
zení, analýze a měření vrstev sítnice a choriokapilaris. 1

15
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  Pořízení zdravotnických přístrojů

oddělení název popis přístroje ks

PATOLOGICKÉ Laboratorní inkubátor Memmert 
IN110 Slouží k uchování živých kultur při teplotě 37°C. 1

RADIOLOGICKÉ Diagnostická popisovací stanice s 
monitory NEC

Diagnostická stanice sestavená ze 2 ks diagnostických 
monitorů a PC HP ProDesk 400 a 1 ks LCD kancelářského 
monitoru. 

1

REHABILITAČNÍ Ergospirometrie
Sestava přístrojů - ergometru, analyzátoru dýchacích plynů 
a EKG, pro  posouzení funkční rezervy kardiovaskulární-
ho systému a výkonnosti jednotlivce.

1

UROLOGICKÉ Uroflowmetr MU1101 + DanFlow 
3000

Uroflowmetr s vestavěným procesorem a bezdrátovou 
komunikací s PC včetně SW uromic, pro tvorbu a správu 
pacientské databáze.

1

ŽENSKÉ Kardiotokograf s  telemetrickým 
systémem sond EDAN F9 Express

Fetální/mateřský monitor umožňuje provádět externí moni-
torování plodu a volitelně neinvazivní monitorování vitál-
ních funkcí matky.

2

e k o n o m i k a -  POŘÍ    Z ENÍ    Z DRAVOTNI       C KÝ  C H  PŘÍSTROJŮ       

17

Anesteziologický přístroj PERSEUS IV Kardiotokograf s telemetrickým systémem 
EDAN F9 Express II

Ergospirometrie Krevní Banka BBR 370 W, 2 laboratorní chladničky 
LKV 3913 a mrazící box PDF 370 W

16
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  základní ukazatele - struktura zaměstnanců

oddělení rok lékaři farmaceuti SZP
vč. ZA

NZP 
a PZP JOP VŠ JOP SŠ THP dělníci

ÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

INTERNÍ I (GASTRO)
2016 12,21
2017 12,98

INTERNÍ II (KARDIO)
2016 15,52
2017 14,09

nervové
2016 5,72
2017 5,67

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ
2016 9,46
2017 9,89

Celkem SOLF* INTERNÍCH OBORŮ
2016 122,39 25,39 4,00
2017 120,72 26,61 3,99

CHIRURGICKÉ
2016 13,18
2017 13,92

ORTOPEDICKÉ
2016 7,99
2017 8,00

UROLOGICKÉ
2016 3,25
2017 3,16

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2016 4,83
2017 4,95

Celkem SOLF* operačních 
OBORŮ

2016 91,35 23,91 4,09
2017 92,16 23,37 3,81

ARO 
2016 10,40 29,25 3,00
2017 11,33 29,39 3,00

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2016 3,96 25,51 4,00 4,37
2017 3,72 25,38 7,38 5,37

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
2016 21,28 10,08
2017 22,56 9,83

DĚTSKÉ
2016 7,55 31,24 3,46 1,00
2017 7,57 32,95 3,39 1,00

DOMÁCÍ PÉČE
2016 7,63
2017 7,39 0,25

HEMODIALÝZY
2016 2,60 11,00 3,08
2017 2,60 11,00 2,92

INFEKČNÍ
2016 3,60 8,25 5,00
2017 3,60 9,00 5,00

LÉKÁRNA
2016 11,69 8,45 2,75 1,00
2017 10,72 9,52 2,69 1,00

NÁSLEDNÉ PÉČE
2016 3,32 24,71 19,51 2,22 2,00
2017 2,65 23,11 19,88 3,00 1,45

NEMOCNIČNÍ HYGIENIK
2016 1,00 1,00
2017 1,00 1,00

OČNÍ 
2016 3,31 2,75
2017 3,43 2,75

PATOLOGICKÉ
2016 2,68 5,00 3,00 1,00
2017 2,81 4,35 3,17 1,00

PSYCHIATRICKÉ
2016 5,89 13,00 5,08 2,82 0,00
2017 6,26 13,00 5,08 2,92

RADIOLOGICKÉ
2016 6,21 17,29 2,00
2017 6,62 16,28 2,00

RECEPCE
2016 5,34
2017 5,25

REHABILITAČNÍ
2016 5,90 33,52 1,00 2,00
2017 5,96 34,99 1,00 2,00

STŘEDISKO HLAVNÍ SESTRY
2016 6,27 1,17
2017 7,55 1,25 1,38

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ
2016 1,47 1,00
2017 1,77 1,00

ŽENSKÉ
2016 7,98 32,65 2,00
2017 8,05 31,36 2,00

  p e r s o n á l n í a m z d o v á p o l i t i k a


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    * SOLF - Společný ošetřovatelský lůžkový fond
  ** BOZP - Bezpečnost a ochrana zdraví při práci		
*** PO - Požární ochrana

JOP VŠ	 jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ	 jiný odborný SŠ pracovník
SZP	 střední zdravotnický pracovník
ZA	 zdravotnický asistent

struktura  zaměstnanců

NZP	 nižší zdravotnický pracovník
PZP	 pomocný zdravotnický pracovník
THP	 technicko hospodářský pracovník



2016 2017

   lékaři                             farmaceuti                      SZP vč. ZA                       NZP + PZP                     JOP VŠ                                 THP                                    dělníci    

oddělení rok lékaři farmaceuti SZP
vč. ZA

NZP 
a PZP JOP VŠ JOP SŠ THP dělníci

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
2016 17,00 2,01
2017 15,66 1,92

FINANČNÍ
2016 3,00
2017 3,75

OBCHODNÍ 
2016 0,31 2,60 0,58
2017 3,23

PERSONÁLNÍ
2016 5,00
2017 5,50

PRODEJNA
2016 3,00
2017 3,60

PROVOZNÍ 
2016 1,04 4,12
2017 1,00 12,28

REFERÁTY: BOZP** A PO***, FINAN-
COVÁNÍ A ANALÝZY, PODATELNA, 
ARCHIV, STAVEBNÍ TECHNIK

2016 4,00

2017 5,13

STRAVOVÁNÍ
2016 3,00 2,00 26,19
2017 3,00 2,00 26,65

VEDENÍ SPOLEČNOSTI
2016 0,30 2,92 0,22 3,14
2017 0,18 1,00 3,19

ÚKLID
2016 1,00 32,06
2017 1,00 37,18

VÝPOČETNÍ TECHNIKY
2016 4,04
2017 4,87

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY
2016 0,90 4,13
2017 0,90 4,32

ZDRAVOTNÍ TECHNIKY
2016 0,84 0,42
2017 1,00 1,00

Celkem
2016 138,24 11,69 505,10 129,44 11,46 0,00 49,46 65,95
2017 140,12 10,72 504,71 132,48 13,29 0,00 54,56 79,71
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  Vývoj průměrné mzdy dle kategorií (v Kč)

kategorie
průměrná mzda za období

rozdíl 2017 -2016 2017/2016 v %
2016 2017

Lékaři 73 417 79 115 5 698 107,76

Farmaceuti 50 857 54 117 3 260 106,41

JOP VŠ 32 596 36 336 3 740 111,47

ZDRAVOTNIČTÍ ASISTENTI 20 510 22 826 2 316 111,29

SZP 26 199 29 024 2 825 110,78

NZP 18 966 20 603 1 637 108,63

PZP 19 202 20 404 1 202 106,26

THP 28 899 31 377 2 478 108,57

Dělníci 15 034 16 353 1 319 108,77

NT, a.s CELKEM 31 890 34 496 2 606 108,17

  čerpání mzdových prostředků (v Kč)

ukazatel osob 2016 2017 rozdíl 2017-2016 2017/2016 v %

prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 911,34 935,58 24 102,66%

Mzdové prostředky 339 864 349 381 866 610 42 002 261 112,36%

z toho:    tarifní mzdy 238 437 274 254 024 289 15 587 015 106,54

               příplatek ztížené prostř. 1 598 003 1 776 753 178 750 111,19

               nárokové složky mzdy 48 301 537 53 938 625 5 637 088 111,67

               náhrady mzdy 34 434 808 40 136 440 5 701 632 116,56

               ostatní složky mzdy 17 092 727 31 990 503 14 897 776 187,16

Ostatní osobní náklady 20 395 503 17 894 055 -2 501 448 87,74

               odstupné 0 0 0 0,00

Průměrná měsíční mzda 31 890 34 496 2 606 108,17

Vývoj průměrné mzdy dle kategorií

JOP VŠ	 jiný odborný VŠ pracovník
SZP	 střední zdravotnický pracovník
NZP	 nižší zdravotnický pracovník
PZP	 pomocný zdravotnický pracovník
THP	 technicko hospodářský pracovník

lékaři                farmaceuti              JOP VŠ            zdrav. asistent              SZP                      NZP                      PZP                       THP                    dělníci    

2016 2017
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  VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ (fyzický evidenční počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru)

věk 18-24 25-34 35-44 45-54 55-59 60 a více Celkem

LÉKAŘI 2 51 33 34 12 21 153

FARMACEUTI 3 3 5 1 12

JOP VŠ 2 3 2 1 8

SZP vč. zdrav. asistentů 40 90 169 148 61 24 532

NZP 1 1 5 2 9

PZP 5 19 42 41 14 7 128

DĚLNÍCI 4 6 22 32 10 7 81

THP 2 12 19 14 9 2 58

CELKEM 54 184 291 281 109 62 981

  specializovaná způsobilost lékařů

Celkem lékařů L1: bez specializace do 
praxe 24 měsíců

L2: bez specializace nad 24 
měsíců praxe L3: specializovaná způsobilost

140,12 27,99 29,73 82,40

  vzdělání středního zdravotního personálu

Celkem szp z toho VŠ z toho VOŠ z toho PSS

465,34 117,035 43,3 131,925
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První dubnový víkend proběhl v táborské nemocnici již 
třetí ročník soutěže zručností, dovedností, ale i zábavy 
určený medikům ze čtvrtých až šestých ročníků lékař-
ských fakult z Čech i Slovenska, MEDIK ROKU 2017, 
nad kterou převzali záštitu náměstkyně ministra zdravot-
nictví JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. a hejtman 
Jihočeského kraje Mgr. Jiří Zimola.
 
Devatenáct pětičlenných týmů se utkalo ve třinácti lé-
kařských disciplínách, jako je například simulace po-
rodu, resuscitace novorozence, zašití chirurgické rány, 
laparoskopická operativa, stanovení správné diagnózy a 
další. Všichni medici reprezentovali tu „svou“ lékařskou 
fakultu s maximálním nadšením a stoprocentním nasa-
zením, předvedli svou šikovnost, zručnost i vědomostní 
schopnosti. 

Zájem o akci Medik roku i o stáže v našich jihočeských 
nemocnicích, kterou medici mají možnost absolvovat, je 
rok od roku vyšší. Za vše hovoří počet přihlášených stu-
dentů medicíny, který přesáhl dvousté číslo. 

Ale pouze jeden tým si mohl odvézt zlaté medaile a pu-

tovní pohár. Z úst Jakuba Koháka, moderátora sobotní-
ho společenského večera v Hotelu Palcát, byly výsledky 
soutěže vyhlášeny. Nechyběla hudba, tanec, bohatý raut 
a vše doprovázela příjemná atmosféra plná očekávání, 
kdo vlastně vyhrál. 

Titul Medik roku 2017 a místo první v soutěži získal 
tým, který vedl Bc. Jiří Kotek z Fakulty vojenského 
zdravotnictví Univerzity obrany v Hradci Králové.

Na druhém místě skončil tým z Lékařské fakulty Uni-
verzity Karlovy v Hradci Králové pod vedením kapitána 
Jakuba Šimka.

Bronzovou medaili si z Tábora odvezla Lékařská fakul-
ta Masarykovy Univerzity v Brně a tým kapitána Petera 
Krkošky.

Děkujeme všem medikům za úžasnou atmosféru a ener-
gii, kterou do nemocnice přinesli. Bylo úžasné sledovat, 
jak naši lékaři a sestřičky v rolích lektorů a hodnotitelů 
byli celou soutěží pohlceni.

  MEDIK ROKU 2017

fixace zlomeniny chirurgické šití rány kanylace žíly

moderátor akce vítězný tým

17



v y h o d n o c o v á n í  s p o k o j e n o s t i  pa c i e n t ů ,  c e r t i f i k á t y

  vyhodnocování spokojenosti pacientů

Ke sledování spokojenosti pacientů využívá nemocnice 
formu zpětné vazby - anonymní dotazníky spokojenosti 
pro ambulantní a hospitalizované pacienty, dále dopisy a 
připomínky pacientů na služby poskytované v nemocnici 
a samozřejmě stížnosti a pochvaly. Všechny tyto infor-
mace pak vedení nemocnice zpracovává a vyhodnocuje s 
konkrétními závěry a opatřeními zpět do praxe.	
Vedení nemocnice se snaží pečlivě zabývat všemi pod-
něty, které přispívají k neustálému zvyšování kvality po-
skytovaných zdravotních služeb a vytváření bezpečného 
prostředí pro pacienty. Podrobně se zabývá každou indi-
viduální stížností nebo i připomínkou občanů ve spolu-
práci s primáři oddělení a vedoucími úseků s cílem od-
stranit poukazované nedostatky nespokojenosti pacientů, 
jejich příbuzných a ostatních korespondentů a předejít 

tak nedorozumění při komunikaci lékařského a ošetřo-
vatelského personálu s pacienty a členy jejich rodiny. Při 
zjištění nedostatků jsou managementem nemocnice na-
vržena opatření k jejich odstranění a neopakování, např. 
formou změny postupu, předpisu, nařízení, organizace 
práce, personální opatření.	
Pochvaly a děkovné dopisy nás naopak informují o pro-
fesionální léčebné péči a kvalitě ošetřovatelské péče a 
vstřícném lidském přístupu k jednotlivým pacientům. 
Velké množství pochvalných komentářů se objevilo i v 
dotazníkové akci, kdy tiskopisy dotazníků k vyplnění	
mají k dispozici pacienti přímo na jednotlivých odděle-
ních nemocnice.	

V roce 2017 bylo zpracováno celkem 2857 hospitali-
začních dotazníků a 1247 ambulatních dotazníků.

22

  GARANCe KVALITY - komplexní péče o pacienty s chronickými a komplikovanými rAnami

Dne 20. ledna 2016 udělila Česká společnost pro léčbu rány Ambulanci hojení ran, Nemocnice Tábor,a.s., GARANCI KVALITY - 
komplexní péče o pacienty s chronickými a komplikovanými ranami.
Platnost certifikátu do 20. 1. 2018
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  Certifikát o akreditaci kvality zdravotní péče

Ve dnech 1. - 3. 11. 2016 proběhlo v Nemocnici Tábor, a.s., akreditační šetření zahrnující hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní 
péče. Na základě tohoto procesu byla naše nemocnice vyhodnocena jako akreditovaná. Na další tři roky, to znamená do 2. 11. 2019, 
nemocnice Certifikát hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče obhájila. Kvalitu musí nemocnice po celou dobu nejen udržet, 
ale musí také hledat další cesty ke zlepšení. Spojená akreditační komise, o.p.s. nám toto významné ocenění udělila již potřetí, poprvé to 
bylo v roce 2010. Akreditace směřuje k poskytování maximálně bezpečné péče. Je to nikdy nekončící proces, kdy se nemocnice snaží 
zvyšovat dosaženou úroveň při poskytování péče. Smyslem zvyšování kvality je vyhledávání rizik a jejich odstraňování, která vyplývají 
z každodenních činností. Obhájení certifikátu je důkazem, že jsou dlouhodobě zaváděny, dodržovány a kontrolovány postupy správné 
praxe v nemocnici. Normy jsou nastaveny tak, aby se pacient a jeho blízcí vždy potkali v naší nemocnici s kvalitní péčí.

Tyto akreditační standardy vycházejí z principů Mezinárodní společnosti pro kvalitu ve zdravotnictví (ISQua), které jsou vytvořeny ve 
spolupráci se Světovou zdravotnickou organizací (WHO). Akreditační standardy, podle kterých jsou zdravotnická zařízení hodnocena, 
jsou připravovány zdravotnickými profesionály a poskytovateli péče vždy s ohledem na požadavky a zájmy pacientů. 

c e r t i f i k á t y

23

  Plaketa Baby-Friendly Hospital („nemocnice přátelská k dětem“)

Dne 10. 11. 2015 novorozenecké oddělení získalo plaketu Baby-Friendly Hospital („nemocnice přátelská k dětem“). Získáním tohoto 
ocenění naše nemocnice úspěšně splnila kritéria stanovená Světovou zdravotnickou organizací s fondem UNICEF pro podporu kojení 
jako jedné z hlavních podmínek optimálního vývoje dítěte. Plaketu osobně předala koordinátorka Baby-Friendly Hospital Initiative a 
vedoucí Národního laktačního centra MUDr. Anna Mydlilová.
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  NASKL - Národní autorizační středisko pro klinické laboratoře vydalo následující osvědčení o splnění podmínek Auditů 

Centrální laboratoře Nemocnice Tábor, a.s. žádaly v roce 2010 o vstup do Registru klinických laboratoří. Přihlásily se tak k projektu 
zvyšování kvality práce klinických laboratoří v rámci Národního programu zvyšování kvality ve zdravotnictví, který je garantován 
Ministerstvem zdravotnictví České republiky. Členství v Registru je dobrovolné. Vstup Centrálních laboratoří do Registru byl prvním 
krokem do systému přípravy k akreditaci a navázáním spolupráce s Národním autorizačním střediskem pro klinické laboratoře/NAS-
KL/NASKL prověřuje kvalitu laboratoře v jednotlivých odbornostech, systémové požadavky jsou kontrolovány komplexně a týkají se 
celého spektra služeb poskytovaných klinickou laboratoří. Audit má za cíl prověření plnění požadavků metodických pokynů NASKL v 
souladu s normou ČSN EN ISO 15 189:2007 Zdravotnické laboratoře - zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost.
V prosinci 2011 získaly Centrální laboratoře Nemocnice Tábor, a.s. Osvědčení o splnění podmínek Auditu I pro odbornost klinická 
biochemie, v lednu 2012 pro obor lékařská mikrobiologie, v prosinci 2012 pak osvědčení o splnění podmínek Auditu II pro obě odbor-
nosti. Tato osvědčení Nemocnice Tábor, a.s., v listopadu 2016 získla na další dva roky. 
V únoru 2013 získalo oddělení Patologie Nemocnice Tábor, a.s., Osvědčení o splnění podmínek Auditu II na dva roky.
V únoru 2015 získalo oddělení Patologie Nemocnice Tábor, a.s., Osvědčení o splnění podmínek Auditu II na další dva roky.
V únoru 2017 získalo oddělení Patologie Nemocnice Tábor, a.s., Osvědčení o splnění podmínek Auditu II na další dva roky.

c e r t i f i k á t y

  certifikát bezpečnosti a kvality

V květnu 2012 získala Nemocnice Tábor, a.s., 
Certifikát Bezpečná nemocnice.

  Certifikát CZECH Stability Award

Dne 28.  dubna 2017 byl zástupcem společnosti Bisnode Česká republika, a.s., 
panem Lukášem Roučkou předán certifikát CZECH Stability Award, kdy naše 
nemocnice již potřetí dosáhla v ratingovém hodnocení stupně AAA - excelentní. 
Certifikát deklaruje Nemocnici Tábor, a.s., jako spolehlivou, důvěryhodnou a fi-
nančně zdravou společnost, praktikující politiku otevřené komunikace. Dlouho-
dobým cílem je udržení vysoké kvality a důvěryhodnosti vůči našim pacientům, 
zaměstnancům, obchodním partnerům a ostatním spolupracujícím subjektům.
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Doplňující informace:

V roce 2018 předpokládá Nemocnice Tábor, a.s., vyšší výnosy od zdravotních pojišťoven v souladu s úhradovou vyhláškou pro rok 
2018. Všechny tyto prostředky budou alokovány do navýšení mzdových prostředků v rámci kolektivního jednání. Investovat bude 
nemocnice ve výši svých odpisů a dále bude využívat možnosti čerpání dotačních prostředků fondu Evropské unie v rámci projektů 
IROP. Nemocnice si v roce 2018 udrží vyrovnaný hospodářský výsledek.

Společnost v roce 2017 neprováděla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. Nemocnice Tábor, a.s., spolupracuje s významnými 
farmaceutickými společnostmi formou klinických studií na ověřování nových léčebných přípravků. Výnosy z klinických studií byly 
v roce 2017 ve výši 514 828,00 Kč.
Společnost dodržuje veškeré zákonem dané povinnosti a normy v oblasti ochrany životního prostředí a v pracovněprávních vztazích.

Společnost nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.

Společnost nedrží žádné vlastní akcie.

Mezi datem účetní závěrky a sestavením zprávy nedošlo k žádným významným událostem.

Podpis člena statutárního orgánu společnosti Nemocnice Tábor, a.s.

předseda představenstva:                                                                                      ……………………………………………
                                                                                                                                                   Ing. Ivo Houška, MBA

 
 
člen představenstva:                                                                                              ……………………………………………
                                                                                                                                                  MUDr. Jana Chocholová

  Přehled všech druhů POSKYTNUTÝCH dotací a zúčtovatelných příspěvků

druh příspěvku výše příspěvku v Kč

Neinvestiční prostředky poskytnuté jako vyrovnávací platba za závazek veřejné služby Jihočeským krajem 4 800 000

Neinvestiční prostředky Jčk - Stabilizace zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu 4 092 249

Neinvestiční prostředky poskytnuté Nemocnicí Č. Budějovice na provoz Národního onkologického registru 164 720

Neinvestiční prostředky poskytnuté Ministerstvem zdravotnictví ČR - rezidenční místa 470 331

Neinvestiční prostředky poskytnuté Jihočeským  krajem - likvidace léčiv 32 480

Neinvestiční prostředky poskytnuté Jihočeským  krajem - Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem 
v Jihočeském kraji"

57 000

NEINVESTIČNÍ  PŘÍSPĚVEK CELKEM 9 616 780

Ministerstvo pro místní rozvoj vydalo Rozhodnutí o poskytnutí  investiční dotace  na projekt "Vybavení návazné 
péče Nemocnice Tábor, a.s."

64 235 480

Ministerstvo pro místní rozvoj vydalo Rozhodnutí o poskytnutí  investiční dotace  na projekt " Nová psychiatrie" 75 912 754

INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK CELKEM 140 148 234

  Přehled významných dárců finančních darů

dárce částka v Kč

SERVIER s.r.o. 689 598

BIOTRONIK Praha, spol. s r.o. 350 000

d o ta c e  a f i n a n č n í  d a r y
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I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e :

Nemocnice Tábor, a.s.  
Kpt. Jaroše 2000  I  390 03 Tábor  I  IČ: 26095203  I  DIČ: CZ26095203

e-mail: nemta@nemta.cz 
web: www.nemta.cz
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